

Wyrzysk, dn.29.02.2016 r.

Pani

**Bogusława Jagodzińska**

**Burmistrz Wyrzyska**

24

Urząd Miejski w Wyrzysku SEKRETARIAT	
Wysłano dnia	29.02.2016
Lp.	.....
Liczba zał.	.....
Podpis	Jm

Przekazuję wyciąg z protokołu XVIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 lutego 2016 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne głosy i wnioski”.

### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny, Pan Józef Jasik** powiedział, że chciałby zapytać Panią Burmistrz jak daleko i na jakim etapie jest kwestia dotycząca modernizacji oczyszczalni ścieków?

**Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że odda głos Panu Prezesowi.

**Pan Marek Charczun – Prezes PWiK Sp. z o.o. w Wyrzysku** powiedział, że na dzień dzisiejszy został wykonany projekt względem uzyskania pozwolenia na budowę oraz został złożony wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o dofinansowanie w ramach programu. Kontynuując Pan M. Charczun dodał, że wniosek podlega weryfikacji i do połowy marca powinny napłynąć informacje dotyczące stanu pierwszej weryfikacji projektu. Natomiast koniec postępowania weryfikacyjnego został przewidziany na miesiąc czerwiec tego roku.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że ma pytanie do Pana Jasika.

**Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer** powiedział, że interpelacje mogą być kierowane tylko i wyłącznie do Pani Burmistrz, która może wyznaczyć osobę do udzielenia odpowiedzi bądź sama zadeklaruje udzielenie odpowiedzi na piśmie.

**Radny, Pan Piotr Radwański** powiedział, że na posiedzeniu Komisji poruszony został temat śmieci od działalności gospodarczej gdzie Pani Burmistrz tłumaczyła iż żadnej podwyżki nie będzie i koszty zostaną obniżone o 50%. Kontynuując radny dodał, że pofatygował się i zadzwonił do spółki gdzie poinformowali, że śmieci będą kosztowały 51,98 zł, a po obniżeniu o 50% da to kwotę 25 zł. Natomiast osoba prowadząca działalność gospodarczą mogła zadeklarować się na jeden pojemnik z wywozem raz w miesiącu za kwotę 12 zł i wychodzi na to, że należało będzie płacić o 10 zł więcej. W związku z tym radny powiedział, że należałoby sprawę wyjaśnić i może na następne posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaprosić Prezesa żeby przedsiębiorcą nie podnosić ponieważ jak deklarowali się na pojemnik 60l to skąd Prezes może

wiedzieć, że mają potrzeby na pojemnik 180l.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że dnia 19 lutego br. uczestniczyła w posiedzeniu Zarządu Związku gdzie został poruszony temat dotyczący opłaty za pojemniki znajdujące się na nieruchomościach niezamieszkałych i wystąpiły różne propozycje aby problem rozwiązać bez zwiększenia kosztów wynikających ze zwiększenia częstotliwości. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że 25 marca pojedzie na Zarząd gdzie przedstawione zostaną propozycje ponieważ wszyscy władarze zasiadający w Zarządzie ten temat bardzo wnikliwie analizowali i oczywiście stoi się po stronie przedsiębiorców i mieszkańców, którzy z takich nieruchomości korzystają. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że jak najbardziej jest za tym aby zorganizować posiedzenie Komisji, na które zaprosiłoby się Przewodniczącego Związku o czym poinformuje podczas najbliższego Zarządu.

**Radny, Pan Stefan Welniak** powiedział, że ma zapytanie, czy to jest prawa, że pojemniki na gruz, które znajdują się na terenie SKR-ów w Osieku nad Notecią zostaną zlikwidowane ponieważ w dniu wczorajszym dowiedział się tego od kilku osób.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odda głos Pani Annie Kubich.

Pani Anna Kubich – Inspektor ds. ochrony środowiska powiedziała, że na prośbę właściciela gruntów pojemniki zostaną zabrane i na dzień dzisiejszy został wyznaczony termin do dnia 1 marca na usunięcie wskazanych pojemników. W związku z tym na terenie Osieka żadnych kontenerów nie będzie i będą tylko te w Wyrzysku. Kończąc Pani A. Kubich powiedziała, że wszystkie trzy kontenery zostaną usunięte czyli na gruz, na odpady wielkogabarytowe oraz na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** zapytał, czy został już ustalony termin pozimowego równania dróg?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest się na etapie wyboru oferenta, który będzie obsługiwać drogi czyli wyboru osoby uzupełniającej ubytki w drogach. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że do dnia dzisiejszego był termin składania ofert oraz jak najszybciej zostaną procedury uruchomione, co oczywiście związane jest z warunkami atmosferycznymi. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że zostały zrobione objazdy wszystkich dróg gdzie określono potrzeby, łącznie z niezbędnymi materiałami na te drogi.

#### **Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.**

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli nie zabrał głosu.

### **Wolne głosy i wnioski.**

**Radny, Pan Stefan Welniak** powiedział, że chciałby serdecznie podziękować ponieważ we wtorek było posiedzenie Komisji, na którym zwrócił się do Pana Zastępcy Burmistrza o przycięcie drzew na ulicy Bohaterów. Wyjaśniając radny dodał, że nastąpiła szyba akcja przycięcia drzew, a było to konieczne ze względu na gałęzie, które wrastały w linie energetyczną co mogło spowodować złe skutki.

**Radny, Pan Zbigniew Piotrowski** powiedział, że ma przed sobą pismo z PKP odnośnie wiaty osieckiej, a jest to chyba już czwarte lub piąte pismo. Wyjaśniając radny dodał, że na pierwsze pismo otrzymana została odpowiedź, że z braku środków wiata nie zostanie zamontowana. W późniejszym czasie przysłali pismo, że rozpatrzą temat gdzie w trzecim piśmie napisali, że posiadają środki i będzie realizacja zadania. Natomiast teraz przysłali pismo gdzie zawarli odpowiedź, że: „Jednakże obecnie podjęliśmy już działania aby zrealizować w bieżącym roku powyższe zadanie. Termin realizacji do końca 2016 roku”. Kończąc radny dodał, że pozostawi to bez komentarza.

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** powiedział, że chciałby podziękować Panu Burmistrzowi za natychmiastową akcję dotyczącą zasilania ponieważ w Osieku nie było światła i interweniował codziennie. Radny dodał, że akcja była przeprowadzona wymiennie.

**Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska** powiedział, że bardzo się cieszy, że Pan radny to zauważył i mieszkańcy ale we wszystkich sprawach jest konsultacja z Panią Burmistrz, która zleciła aby zająć się maksymalnie szybko tym problemem.

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** powiedział, że w takim wypadku to będzie dziękował Pani Burmistrz za wszystko.

**Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer** powiedział, że w minioną sobotę na sali widowiskowej odbyła się bardzo wspaniała uroczystość. Natomiast bardzo ubolewa się nad tym, że tak mało radnych wzięło w niej udział. Wyjaśniając Pan S. Rymer dodał, że była to impreza dotycząca podsumowania roku sportu w Gminie Wyrzysk. W związku z tym Przewodniczący rady na samym wstępie podziękował organizatorom imprezy, którzy po raz pierwszy w dziejach gminy potrafili taką imprezę zorganizować gdzie zaproszeni goście bardziej dopisali niż zaproszeni radni, i ci którzy nie byli niech żałują tego czego nie zobaczyli. Natomiast pomimo tego, że była to pierwsza impreza takiego rodzaju to zostanie ona wpisana do kalendarza imprez z terenu Gminy Wyrzysk. Kończąc Pan S. Rymer jeszcze raz podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania tak wspaniałej imprezy ponieważ jakby zobaczyło się zadowolenie wszystkich

osób gdyż z każdego klubu, z każdej dziedziny i z każdej miejscowości zostali wytypowani najlepsi sportowcy. Można było dostrzec zadowolenie uczniów i tych osób bardziej dojrzałych z tego, że dostrzega się ich wysiłek i trud wkładany w to co robią poświęcając własny czas, bądź czas rodziny. Natomiast zachęca się aby stało się to tradycją aby były realizowane kolejne edycje oraz żeby na tych edycjach było coraz więcej zaproszonych radnych ponieważ warto było to wszystko zobaczyć.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że bardzo dziękuje za miłe słowa, a nie jest to ani pierwsze, ani ostatnie podsumowanie roku ponieważ impreza, która ma na celu przede wszystkim pokazanie gminnych sportowców winna być kultywowana. Natomiast tak jak wspomniał Pan Przewodniczący to kluby wyłaniały zawodników najbardziej aktywnych i najbardziej zasłużonych w dziedzinach sportu. Kontynuując Pani Burmistrz dodała, że oprócz tego jedynym wkładem było wytypowanie Państwa Karmelitów, którzy w różnych dziedzinach sportu od wielu, wielu lat reprezentują Gminę Wyrzysk w biegach, a także w maratonach osiągając rezultaty na szczeblu powiatowym, wojewódzkim oraz ogólnopolskim. Ponadto Pan Karmelita reprezentuje gminę w MTB czyli w jeździe na rowerach górskich. Natomiast drugą taką prężną osobą, mającą osiągnięcia, nie tylko w Klubie Łobzonka Wyrzysk ale także jako trener jest Pan Krzysztof Pijanowski. W związku z tym Pani Burmistrz powiedziała, że należy promować sportowców i w taki sposób im za taką aktywność należy podziękować. Następnie Pani Burmistrz skierowała podziękowania dla Pana Starosty za przyjęcie zaproszenia oraz dla Państwa radnych i Przewodniczącego Pana Kazimierza Wasiaka za to, że byli oraz za to, że można było tyle miłych słów od nich usłyszeć. Kończąc Pani Burmistrz skierowała podziękowania dla Pani Kierownik OSIR-u oraz dla działu promocji ponieważ były obawy czy zdoła się zorganizować godną imprezę, a takie słowa Przewodniczącego rady świadczą, że można ją zaliczyć do udanych.

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że kierując podziękowania nie wynikały one tylko z jego oceny lecz z rozmów i ocen tych wszystkich, którzy uczestniczyli w tej imprezie.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby zabrać głos na temat dzisiejszego spotkania, które odbyło się o godzinie 12:30 w zakresie przygotowania programu gospodarki niskoemisyjnej. Kontynuując radny dodał, że w związku z tym, że program ma być oparty w głównej mierze na ankietach to aby był on rzeczowy to należy z ankietami zwrócić się do jak najszerszego kręgu mieszkańców żeby zebrana informacja stanowiła rzeczywistą podstawę do przygotowania tegoż programu i odpowiadał on rzeczywistemu stanowi jaki w tym zakresie w gminie jest.

*Sporządziła:*

*D. Pimkowska*